
DPMLJ, a.s. PVD STA VBYS.r.0. 

Oprava střechy s výmeˇnou střešní krytiny Z polykarbonátu - hala 6 ve vozovně tramvají v Liberci 

SMLouvA o DíLo 7“ ~'1%7/W 

ev. č. zhotovitele: 13/2024 

ev. č. objednatele: 2 034 24 10 

PVD STAVBY s.r.o.
' 

ICO: 143 93182 

DIČ : CZ14393182 

se sídlem Rybná 716/24, 110 00, Praha 1 - Staré Město 

zastoupena jednatelem lng. Petrem Zrníkem a Vratislavem Floriánem 

E-mail:

Zapsána v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze oddíl C, vložka 365024 

Bankovní spojení: č.ú.  vedený

jako zhotovitel na straně jedné

3 

Dopravní podnik měst Liberce a Jablonce nad Nisou, a. S. 

IČO; 473 11 975 

DIČ: CZ47311975 

se sídlem Mrštíkova 850/3, 460 07, Liberec Ill - Jeřáb 

zastoupena lng. Michalem Zdënkem, M.A., předsedou představenstva a 

lng. Václavem Sosnou, místopředsedou představenstva 

E-mail:

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem oddíl B, vložka 372 

Bankovní spojení: č.ú. vedený  

jako objednatel na straně druhé 

I. Předmět díla 

Předmětem této smlouvy (dále jen dílo) je: provedení opravy střechy s výměnou střešní krytiny 

z polykarbonátu - hala 6 ve vozovně tramvají v Liberci 

Základní technický popis opravy: 

Demontáž původního polykarbonátu 

Očišténí ocelové konstrukce tlakovou vodou a dočištění ručně 

Provedení nového nátěru ocelové konstrukce RAL 3020 

Dodávka a montáž nových polykarbonátů 

Odvoz a likvidace stavebního odpadu vzniklého během provádění díla

1



DPMLJ, a.s. PVD STA VBY s.r.0. 

Oprava střechy S výměnou střešní krytiny Z polykarbonátu - hala 6 ve vozovně tramvají V Liberci 

Jednotlivé materiály Š práce dodané zhotovítelem v rámci provádění díla jsou uvedeny v položkovém rozpočtu 

díla, který je nedílnou přílohou č. 1 této smlouvy. 

Zhotovitel je povinen na vlastní nebezpečí a náklad provést veškeré práce, služby, dodávky a výkony, které 

jsou třeba trvale nebo dočasně k zahájení, řádnému provedení, dokončení předání a provozu díla v rozsahu 

dle této smlouvy. 

Zhotovitel prohlašuje, že má potřebnou odbornost, Zkušenosti a disponuje veškerými oprávněními potřebnými 

pro realizaci d íla, že si od objednatele vyžádal či bez zbytečného odkladu vyžádá nezbytné informace, doklady 

či podklady pro řádné provedení díla a potvrzuje, že je schopen dílo dle této smlouvy řádně provést. 

Il. Místoitermín a způsob provádění díIa,_předání a p_řevzetí 

1) Místo provedení díla: - „Areál provozovny vozovny tramvají“ na adrese: Mrštíkova 850/3, 460 07 

Liberec Ill - Jeřáb. 

Termín zahájení prací: 01.07.2024 

Termín ukončení prací: do 75 pracovních dnů od započetí prací 

Termín předání díla: do 5 pracovních dnů od ukončení prací 

2) Termín ukončení prací a předání díla se prodlužuje: 

0 o počet dnů, kdy zhotovitel objektivně nemohl zahájit práce po sjednaném termínu Z důvodů na straně 

objednatele (Stavební připravenost, bezpečnost, administrativní zajištění, přístup, Zajištění příslušných 

povolení atd.); 

0 o počet dnů trvání překážky Z důvodů nevhodnosti věci dodané k provedení díla objednatelem nebo 

nevhodnosti příkazu objednatele, pro kterou zhotovitel v nezbytném rozsahu přerušil provádění díla, 

0 o počet dnů, kdy byl zhotoviteli ze strany objednatele neoprávněné zabráněno v přístupu k místu provádění 

díla, 

0 o počet dnů nezbytného přerušení prací při nutnosti dohody O provedení víceprací či jiných změn díla, 

0 o počet dnů nezbytný K provedení dohodnutého rozsahu víceprací nebo změn díla oproti původnímu 

ujednání smluvních stran, 

0 O počet dnů trvání překážky provádění díla, kvůli které musely být práce přerušeny dle platných předpisů 

nebo norem včetně BOZP (teploty, povětrnostní vlivy, déšt' apod.). 

O o počet dnů prodlení objednatele s úhradou jakékoliv dlužné částky zhotoviteli dle této smlouvy. 

3) Při provádění díla postupuje zhotovitel samostatně, při určení rozsahu a způsobu provedení díla či jeho změn 

spolupracuje S objednatelem a dbá jeho pokynů. 

4) Zhotovitel může provést dílo nebo jeho jednotlivé části pomocí třetí osoby, za její plnění však objednateli 

odpovídá stejně, jako by plnil sám. 

5) Zhotovitel si vyhrazuje právo provést dílo před stanoveným termínem a objednatel se v takovém případě 

zavazuje dílo po výzvě zhotovitele převzít. 

6) Dílo je provedeno, je-li dokončeno a předáno. Dle povahy díla a situace může být předáno a převzato i po 

částech. Objednatel je povinen dílo v termínu předání převzít, pokud vykazuje pouze ojedinělé drobné vady a 

nedodělky, které nebrání funkčně nebo esteticky užívání předmětu díla ani jej podstatně neomezují. O předání 

a převzetí díla sepíší účastníci předávací protokol. Při předání zhotovitel seznámí objednatele s konečným

2



DPMLJ, a.S. PVD STA VBYs.r.0. 

Oprava střechy s výměnou Střešní kıfytiny Z polykarbonátu 
- hala 6 ve vozovneˇ tramvají v Liberci 

stavem a způsobilostí díla a předámu dokumentaci dle článku V. Dílo platí za provedené i tehdy, odmítl-li 

objednatel neoprávněné dokončené dílo převzít nebo podepsat předávací protokol, přičemž Zhotovitel své 

povinnosti vyplývající mu Z této smlouvy splnil. Poté platí, že zhotovitel svoji povinnost předat dílo objednateli 

splnil tím, že mu takto umožnil nakládat s dílem v místě plnění a včas to objednateli oznámil (oznámení není 

třeba, byl-li přesný termín předání mezi stranami dohodnut předem). 

7) V případě, že se na díle při předání nacházejí vady a nedodělky, tyto se Zapíší do předávacího protokolu 

společně s určeným termínem pro jejich odstranění. Zhotovitel je povinen odstranit sepsané vady a nedodélky 

v termínu uvedeném v předávacím protokolu, nedohodnou-li strany v konkrétním případě jiné řešení. U vad či 

nedodělků, které vedly k oprávněnému odmítnutí převzetí díla, proběhne po jejich odstranění opakované 

předání díla stejným postupem. 

Ill. Cena díla, změny díla 

1) Cena díla byla určena dohodou smluvních stran, vycházející Z nabídkového rozpočtu tvořícího 
přílohu č. 1 

této smlouvy jako ocenění jednotlivých položek, ve výši 4.334.500,- Kč bez DPH, DPH 21 %: 910.245,- Kč, 

cena díla celkem včetně DPH 21% činí: 5.244.745,- Kč). Cena je stanovena jako nejvyšší přípustná a konečná 

za kompletní provedení a dodání díla dle podmínek této Smlouvy, pokrývá veškeré náklady potřebné pro řádné 

a úplné provedení díla, veškeré náklady a odměny spojené se zhotovením díla a zajištěním oprávnění k jeho 

užívání, jakož i přiměřený zisk zhotovitele. Cena díla může být navýšena nebo ponížena, pokud se v průběhu 

provádění díla obě strany dohodnou na změnách díla nebo podmínek jeho provedení, jejichž důsledkem je 

úprava výše ceny, případné při prodloužení termínu provedení díla dle čl. Il. odst. 2 této smlouvy. 

2) Objednatel je oprávněn požadovat změny, doplňky nebo rozšíření díla. Zhotovitel požadované změny 

specifikuje, ocení a informuje objednatele, zda a jak ovlivní funkčnost díla, jeho cenu nebo termín dokončení, 

při nevhodnosti provedení změn se postupuje obdobně podle čl. IX. odst. 4) této smlouvy. Stejně bude zhotovitel 

postupovat v případě, kdy V průběhu zpracování díla shledá nezbytnost provedení víceprací nepředvídatelných 

při uzavření smlouvy, případné nezbytnost či vhodnost provedení jiných změn sjednaného díla. Ocenění změn 

díla zhotovitel provede dle a) sjednaných cen, dále (není-li jich) dle b) svých ceníkových cen, se kterými byl 

objednatel seznámen, případně (není-li jich) c) dle obvyklých cen daných aktuální Cenovou soustavou ÚRS. 

Na provedení veškerých změn díla se smluvní strany musejí dohodnout. Do doby odsouhlasení nezbytných 

víceprací ze strany objednatele může zhotovitel přerušit provádění díla v rozsahu, který závisí na provedení 

dané vícepráce. O sjednaných změnách budou uzavřeny dodatky této smlouvy, Změny lze blíže specifikovat 

ve Změnových listech. 

3) Souhlas s provedením změn díla (včetně odpovídající Změny ceny nebo termínu dokončení díla) 
může 

pověřený zástupce objednatele zhotoviteli udělit i e-mailem nebo formou zápisu ve stavebním deníku. 

4) Veškeré energie pro provedení Díla hradí objednatel. 

IV. Platební Qodmín kg 

1) Po podpisu této smlouvy bude zhotovitelem vystavena Zálohová faktura ve výši 800 
000,- Kč za účelem 

přednostního zajištění polykarbonátových desek se splatností 5 dnů od doručení.

3



DPMLJ, a.s. PVD STA VBY s.r.o. 

Oprava střechy S výmeˇnou střešní krytiny Z polykarbonátu - hala 6 ve vozovně tramvají v Liberci 

budou účtovány prokazatelně provedené práce v daném měsíci, případně jejich část, 

bude vystavena na konci každého měsíce při provádění díla a bude splatná do 30 dnů ode dnejejího doručenı 

objednateli. 

3) Konečná faktura, kterou bude účtován doplatek ceny díla, bude vystavena po provedení díla, popř. poté, co 

objednatel bezdůvodně odmítl dokončené dílo převzít, a bude splatná do 30 dnů ode dne jejího doručení 

objednateli. 

4) Úhrada faktur bude prováděna bezhotovostním převodem na číslo účtu zhotovitele uvedené na fakturách se 

splatností 30 dní od doručení, nedohodnou-li strany jinak. Za okamžik úhrady se považuje provedení 

odpovídající platby ve prospěch bankovního účtu zhotovitele. 

5) Vystavené faktury musí splňovat veškeré Zákonné náležitosti obchodních listin i náležitosti daňového dokladu 

podle zákona o dani Zpřidané hodnoty, a dále v ní musí být uvedeno číslo této smlouvy a specifikace 

fakturovaného plnění. Fakturu, která neobsahuje nezbytné náležitosti, je objednatel oprávněn vrátit zhotoviteli 

k doplnění s tím, že nová lhůta splatnosti začne plynout až dnem doručení opravené faktury objednateli. 

V. Dokumentace k dílu 

1) Zhotovitel se zavazuje dokončit a předat dílo objednateli ve lhůtě stanovené V odstavci 1. článku Il. této 

smlouvy, spolu s veškerými doklady nezbytnými k převzetí a užívání díla stanovenými platnými předpisy. Dle 

povahy díla se jedná Zejména o Záruční listy, protokol O likvidaci a uložení odpadů, doklady o použitých 

materiálech - doložení těchto dokumentů tvoří součást díla a jejich zajištění je zahrnuto v celkově ceně díla. 

Zhotovitel povede stavební deník, který bude na staveništi k nahlédnutí. 

2) Zhotovitel však nepřejímá žádné správní, administrativní či jiné povinnosti objednatele nad rámec této 

smlouvy (Zajištění potřebných stavebních povolení apod.) a nenese související náklady; podpora objednatele 

v tomto směru nad rámec této smlouvy není součástí sjednaného díla a ceny. 

VI. Úrok z prodlení, smluvní pokuty 

1) V případě prodlení zhotovitele S řádným a včasným provedením díla je Zhotovitel povinen uhradit objednateli 

smluvní pokutu ve výši  Z ceny díla za každý Započatý den prodlení. Tato povinnost zhotovitele však 

nevzniká v případě, kdy dílo nebylo řádně a včas dokončeno a předáno objednateli Z důvodů stojících na straně 

objednatele. 

2) V případě prodlení objednatele s řádným a včasným Zaplacením faktury uplatněné vsouladu stouto 

smlouvou, je objednatel povinen zhotoviteli uhradit úrok Z prodlení ve výši Z dlužné částky za každý 

Započatý den prodlení. 

VII. Záruka na dílo, reklamace díla 

Zhotovitel poskytuje objednateli na dílo nad rámec Zákonné odpovědnosti zhotovitele za vady záruku za jakost 

v tomto rozsahu: 36 měsíců ode dne provedení díla. Zhotovitel v rámci Záruky odpovídá, že dílo je: 

- provedeno řádně a bez vad v souladu s touto smlouvou,

4



DPMLJ, a.S. PVD STA VBY s.r.o. 

Oprava střechy S výměnou střešní krytiny Z polykarbonátu - hala 6 ve vozovně tramvají v Liberci 

I 

- provedeno v souladu s platnými právními předpisy České republiky, jakož i podle závazných 

technologických norem a standardů, 

- plně funkční a způsobilé Z užívání obvyklým způsobem. 

2) Zhotovitel neodpovídá za vady zapříčiněné vadou věci dodané pro zhotovení díla objednatelem nebo 

v důsledku použití nevhodné věci či postupu na základě příkazu objednatele, pokud zhotovitel nemohl 

nevhodnost zjistit ani při vynaloženi potřebné péče nebo na tuto nevhodnost upozornil objednatele a ten na 

provedení příkazu přesto trval. Zhotovitel neodpovídá za vady způsobené běžným opotřebením, neodborným 

Zacházením, nesprávnou nebo nevhodnou údržbou, nedodržováním předpisů výrobců zařízení pro provoz a 

údržbu, vnější událostí po přechodu nebezpečí na díle, pokud se nejedná O škody způsobené Zhotovitelem, 

jeho zaměstnanci či osobami se Zhotovitelem na díle spolupracujícími. Zhotovitel rovněž neodpovídá za vady 

způsobené živelní pohromou S výjimkou, pokud deklaroval, že dílo má danou intenzitu působení živlů přestát 

funkční. 

3) Oznámení vady (reklamace), včetně popisu vady, místa výskytu a jejího projevování objednatel sdělí 

zhotoviteli písemně bez zbytečného odkladu, avšak nejpozději do 3 dnů poté, kdy vadu zjistil. 

4) Zhotovitel je povinen zahájit práce na odstranění reklamovaných vad díla bezodkladně, pokud se smluvní 

strany nedohodnou jinak. Zhotovitel po přezkumu vady sdělí objednateli odhadovaný termín odstranění 

reklamované vady a zda reklamaci vady uznává. Objednatel umožní zhotoviteli přístup k místu výskytu vady 

v rozsahu nutném pro její odstranění. Jestliže nezajistí objednatel zhotoviteli přístup k místu výskytu vady a 

neumožní její odstranění v dohodnutém termínu, je povinen uhradit zhotoviteli prokázané účelně vynaložené 

náklady, které mu Z tohoto důvodu vznikly. Objednateli vzniká nárok na úhradu takových nákladů v případě, že 

zajistí přístup k místu výskytu vady, avšak zhotovitel se v dohodnutém termínu k odstranění vady nedostaví. 

5) Během Záruční doby je zhotovitel povinen bezplatně opravit řádně reklamované vady díla, případně 

kompenzovat tyto vady slevou nebo jinak dle dohody S objednatelem, 

6) V případě prodlení zhotovitele S plněním povinností při reklamaci a odstraňování vad nebo pokud objednateli 

hrozí v souvislosti s projevy vady díla bezprostředně vznik nezanedbatelné škody, je objednatel oprávněn řádně 

reklamovanou vadu díla odstranit na náklady zhotovitele odborně Způsobilou třetí osobou. 

VIII. Odstoupení o‹LsmIouv\‹[ 

1) V případě, že zhotovitel neplní povinnosti stanovené touto smlouvou o dílo či zákonem řádně a včas, ačkoliv 

byl na tuto skutečnost písemně upozorněn a nesplnil své povinnosti ani vdodatečné přiměřené lhůtě, je 

objednatel oprávněn odstoupit od této smlouvy písemným oznámením O odstoupení zaslaným zhotoviteli. 

2) Zhotovitel je oprávněn od této smlouvy odstoupit, jestliže objednatel bude v rozporu S touto smlouvou 

V prodlení se zaplacením nějaké peněžité částky dle této smlouvy nebo s poskytnutím potřebné součinnosti 

déle než 14 dnů a nesplnil své v povinnosti ani v dodatečné lhůtě stanovené v písemné výzvě zhotovitele. 

3) Nedohodnou-li se strany na provedení změny díla nezbytné pro jeho řádné dokončení, může kterákoli Z nich 

po marném ukončení jednání O dané změně od této Smlouvy odstoupit, a to i s účinky k okamžiku doručení 

odstoupení (tj. ex nunc). 

4) Při odstoupení od smlouvy následně dojde k vypořádání vzájemných závazků, Zejména k předání dokončené 

části díla objednateli některým ze způsobů dle odstavce 6. článku ll. a vystavení konečné faktury na

5



DPMLJ, a.s. PVD STA VBYs.r.0. 

Oprava střechy S výměnou střešní krytiny Z pob/karbonátu - hala 6 ve vozovně tramvají v Liberci 

dokončenou část díla, včetně případných sjednaných změn díla. Současně má při odstoupení Z důvodů na 

straně objednatele zhotovitel právo na vyúčtování a úhradu účelně vynaložených nákladů spojených 

S předčasným ukončením díla. 

5) Pokud dojde k odstoupení od smlouvy, nezanikají tím žádné nároky na náhradu škody ani nároky na úhradu 

smluvních pokut dle této smlouvy. 

6) Smluvní strany jsou povinny splnit povinnost, jejíž splnění bylo zajištěno smluvní pokutou, i po jejím 

zaplacení. Ustanovení O smluvních pokutách nezbavuje žádnou ze smluvních stran povinnosti k náhradě škody 

vzniklé v důsledku porušení ustanovení této smlouvy či obecně platných předpisů v plné výši. 

lXı Práva a povinnosti smluvních stran 

1) Objednatel předá protokolárně staveniště zhotoviteli prosté všech právních vad a práv třetích osob. 

Napojovací body pro el. energii a vodu a kanalizaci v prostoru staveniště určí Objednatel ke dni předání 

zhotoviteli. Provedení dalšího rozvodu od těchto zapojovacích míst je věcí zhotovitele. 

2) Zjistí-li zhotovitel při provádění díla překážky znemožňující provedení díla dohodnutým způsobem, je 

Zhotovitel povinen tuto skutečnost oznámit bez zbytečného odkladu objednateli a navrhnout řešení. 

3) Po celou dobu plnění této smlouvy zhotovitel v prostoru staveniště odpovídá za dodržování pravidel 

bezpečnosti, hygieny, požární ochrany a ochrany zdraví při práci (BOZP) osob, jakož i za dodržování dalších 

povinností vyplývajících Z platných právních předpisů. Zhotovitel umožní zástupcům objednatele provádět 

kontrolní činnost a vstupovat za tímto účelem spolu S pracovníky zhotovitele na staveniště. 

4) Zhotovitel se zavazuje při provádění díla postupovat dle pokynů objednatele, ledaže by takové pokyny byly 

zcela nevhodné po odborné či technické stránce nebo byly v rozporu s platnými předpisy a normami. V takovém 

případě je zhotovitel oprávněn pozastavit provádění díla, dokud nedojde sobjednatelem kdohodě, jakým 

způsobem bude v díle pokraćováno, případně dokud nebude věc posouzena nezávislým odborníkem. Nedojde- 

li ani poté k dohodě s objednatelem, mohou smluvní strany od této smlouvy odstoupit. 

5) Práce, které si přeje Objednatel zkontrolovat, než budou zakryty nebo učiněny nepřístupnými, uvede 

Objednatel ve stavebním deníku, popřípadě je včas písemně sdělí vhodným způsobem zhotoviteli. Ke kontrole 

vyzve zhotovitel objednatele písemně vhodným způsobem min. 2 dny předem. Rámcovou specifikaci dotčených 

prací si smluvní strany odsouhlasí při podpisu této smlouvy. Pokud se Objednatel k přejímce nedostaví, ač byl 

k účasti na ní Zhotovitelem řádně vyzván, je zhotovitel oprávněn pokračovat v návazných pracích. Práce, které 

budou průběžně realizovány a zároveň zakrývány, je Objednatel oprávněn kontrolovat průběžně tak, aby nebyl 

narušován plynulý postup těchto prací. 

6) Zhotovitel se zavazuje provést dílo v souladu s podmínkami této smlouvy, ve standardní kvalitě při dodržení 

příslušných platných právních norem a oborových standardů. 

7) Zhotovitel prohlašuje, že bude po celou dobu trvání smlouvy o dílo disponovat pojištěním odpovědnosti ve 

výši Pojištění je uzavřeno u Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group, číslo pojistné 

smlouvy

8) Zhotovitel nenese odpovědnost za škody, které byly způsobeny okolnostmi nebo událostmi vylučujícími 

odpovědnost. Za tyto okolnosti nebo události se považují ty, které zapříčinily samy o sobě nebo ve vzájemném 

spolupůsobení škodu, nastaly nezávisle na vůli zhotovitele a které nemohl zhotovitel ani rozumně předvídat ani 

odvrátit (tzv. vyšší moc).

6



DPMLJ, a.s. PVD STA VBY S. r.0. 

Oprava střechy S výměnou střešní krytiny Z pobžkarbonátu - hala 6 ve vozovně tramvají v Liberci 

9) Součástí díla je i likvidace či uložení veškerých odpadů, vzniklých při plnění této smlouvy, a úklid staveniště, 

včetně základního úklidu dotčených částí budovy včetně interiérů suchou cestou. Úklid a likvidace odpadů je 

zahrnuta v ceně díla. 

10) Práce na díle prováděné Zhotovitelem budou probíhat S ohledem na minimalizaci zásahů do práv 

objednatele a do provozu dotčeného areálu vozovny tramvají i do práv vlastníků a uživatelů okolních 

nemovitostí, za průběžného dodržování pořádku a čistoty na staveništi a jeho okolí. 

11) Po dobu provádění díla se objednatel zavazuje zajistit zhotoviteli v místě provádění díla přístup k elektrické 

přípojce na 220W 230V a napojení na studenou vodu. Bude-li zhotoviteli tento přístup znemožněn, není povinen 

pokračovat v provádění díla, a to až do odstranění tohoto stavu. 

12) Zhotovitele zastupuje ve věcech technických i smluvních: 

ve věcech smluvních:  jednatel, mobil:

ve věcech technických: -jednatel, mobil: 

Objednatel za účelem řešení technických a jiných otázek vzniklých při provádění díla a poskytování nutné 

součinnosti pověřuje k jednání za něj (k zastoupení): - Provozně-technický ředitel. 

X. Všeobecná a závěrečná ujednání 

1) Závazky smluvních stran Z této smlouvy vyplývající a v ní neupravené se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, v platném znění, a dále ostatními platnými předpisy právního řádu České republiky. 

2) Smluvní strany se zavazují, že veškeré veřejně nepřístupné informace, které jim byly poskytnuty či 

zpřístupněny v Souvislosti s plněním této smlouvy, budou považovat za důvěrné, pokud Z jejich obsahu či 

povahy není zřejmý opak. Smluvní strany se zavazují takové informace odpovídajícím způsobem chránit před 

jejich zcizením či zneužitím, bez předchozího souhlasu druhé smluvní strany je nesdělí ani jinými způsoby 

nezpřístupní jakýmkoli třetím osobám pro jiné účely, než je plnění této smlouvy a současně tyto osoby zaváží 

k dodržování důvěrnosti informací minimálně ve stejném rozsahu. 

3) Všechny související se závazky vyplývajícími Z této smlouvy budou smluvní strany řešit především 

vzájemnou dohodou. Veškeré takto nedořešené spoıy, jakož i další záležitosti související S touto smlouvou, 

jsou příslušné rozhodovat soudy České republiky. 

4) Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech Stejnopisech, Z nichž si každá strana ponechá dva. 

5) Kzachování písemné formy jednání stran podle této smlouvy, svýjimkou změn smlouvy či jednání 

směřujících k jejímu ukončení, postačuje forma e-mailu zaslaného na shora uvedené adresy pro vzájemnou 

komunikaci. 

6)Ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb. se dále ujednává: 

Smluvní strany berou na vědomi, že tato smlouva o dílo bude zveřejněna v registru smluv podle zákona 

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 

smluv (zákon o registru smluv). 

Smluvní strany nejpozději při podpisu této smlouvy označí údaje v této smlouvě o dílo, které jsou chráněny 

zvláštními zákony (obchodní, bankovní tajemství, osobni údaje, __.) před jejich uveřejněním, a to šedou barvou 

zvýraznění textu. Smluvní strana, která tuto smlouvu o dílo zveřejní, za zveřejnění neoznačených údajů podle 

předešlé věty nenese žádnou odpovědnost. 

7



DPML.], a.S. PVD STA VBYs.r.o. 

Oprava střechy S výměnou střešní krytiny Z polykarbonátu - hala 6 ve vozovně tramvaji v Liberci 

Ťato smlouva o dílo nabývá platnosti dnem jejího podepsání oprávněnýmí zástupci obou smluvních stran, 

účinnosti však nabývá nejdříve dnem uveřejnění v registru smluv v souladu S §6 odst. 1 Zákona O registru smluv. 

Smluvní strany berou na vědomí, že plnění podle této smlouvy před její účinnosti jsou plnění poskytnuta bez 

právního důvodu a strana, která by plnila před účinností této smlouvy o dílo, nese veškerou odpovědnost za 

případně Škody takového plnění bez právního důvodu, a to iv případě, že druhá strana takové plnění přijme a 

potvrdí jeho přijetí. 

7) Jestliže kterákoli ze smluvních stran přehlédne nebo promine jakékoliv neplnění, porušení, prodlení nebo 

nedodržení nějaké povinnosti vyplývající Z této smlouvy, pak takové jednání nezakládá vzdání se takové 

povinnosti s ohledem na její trvající nebo následně neplnění, porušení nebo nedodržení, pokud není vyjádřeno 

písemně. 

8) Obě smluvní strany na sebe v souvislosti s touto smlouvou v souladu s ust. § 1765 odst. 2 občanského 

zákoníku přebírají riziko nebezpečí změny okolností a vylučují uplatnění ustanovení § 1765 odst. 1 a § 1766 

občanského Zákoníku na poměry založené touto smlouvou. 

9) Tato smlouva obsahuje úplnou dohodu smluvních stran v předmětné záležitosti a plně nahrazuje veškeré 

předchozí dohody, prohlášení nebo přísliby učiněné ohledně předmětu této smlouvy kteroukoli ze smluvních 

stran v jakékoliv formě. 

10) Veškeré Změny této smlouvy budou provedeny ve formě oboustranně odsouhlasených a podepsaných 

písemných dodatků. Související zápisy, protokoly, změnové listy apod. slouží jako podklad a důvod pro uzavření 

konkrétního dodatku. 

11) Každá ze smluvních stran se zavazuje, že: 
- neposkytne, nenabídne ani neslíbí úplatekjíněmu nebo projiného v souvislosti se svojí činnosti za účelem 

ovlivnění nebo odměnění poskytnuté služby 

- nepřijme, nebude vyžadovat, ani si nedá slíbit úplatek, at' už pro sebe nebo pro jiného 

v souvislosti se svojí činností za účelem ovlivnění nebo odměnění poskytnuté služby 

- učiní všechna opatření k tomu, aby se ony ani její zaměstnanci či zástupci nedopustili jakékoliv formy 

korupčního jednání, Zejména jednání spočívajícího v úplatkářství, které by mohlo naplnit znaky skutkové 

podstaty trestného činu dle zákona č. 40/2009 Sb., trestní zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

,,TZ"), a to trestného činu přijetí úplatku dle § 331 TZ, trestného činu podplácení dle § 332 TZ, trestného 

činu nepřímého úplatkářst\ıí dle § 333 TZ, či jiného trestného činu spojeného s korupci dle TZ. 

- nebude tolerovat ani u svých obchodních partnerů jakoukoli formu korupce. 

12) Každá ze smluvních stran prohlašuje: 

- že se nepodílela a nepodílí na páchání trestné činnosti ve smyslu zákona č. 418/2011 Sb. O trestní 

odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, ve Znění pozdějších předpisů (dále jen jako ,,ZTOPO“); 

- že zavedla náležitá kontrolní a jiná obdobná opatření nad činností svých zaměstnanců a dalších 

odpovědných osob dle ust. § 8 ZTOPO; 
- že učinila nezbytná opatření k předcházení vzniku své trestní odpovědnosti a zamezení nebo odvrácení 

případných následků spáchání trestného činu; 

- že Z hlediska prevence trestní odpovědnosti právnických osob učinila vše, co po ní lze ve smyslu ZTOPO 

spravedlivě požadovat, přičemž Kupující proklamuje, že za tímto účelem přijal a aktivně aplikuje Zejména 

Program předcházení trestné činnosti a Etický kodex. 

Každá ze smluvních stran se zavazuje dodržovat právní předpisy a jednak tak, aby její jednání nevzbudílo 

důvodné podezření ze spáchání trestného činu, příčitatelného jedné nebo oběma smluvním stranám ve 

smyslu ZTOPO.

8



DPML.], a.s. PVD STA VBY S. r.0. 

Oprava střechy s výměnou střešní krytiny Z polykarbonátu - hala 6 ve vozovně tramvají v Liberci 

13) Zhotovitel se zavazuje se souhlasem objednatele poskytnout vsouladu s § 2 písm. e) zákona č. 

320/2001Sb., O finanční kontrole, subjektům provádějícím audit a kontrolu všechny nezbytné informace týkající 

se činností spojených S předmětem této smlouvy a poskytnout kontrolním orgánům svoji součinnost. 

Smluvní strany tímto prohlašují, že jsou plné způsobilé a oprávněné k uzavření této Smlouvy, jakož i ke splnění 

veškerých práv a povinností 
, 
jež jim Z této smlouvy vyplývají. Smlouvu si před jejím podpisem důkladně pročetly, 

jejímu obsahu porozuměly a souhlasí s ním. Na důkaz své pravé, svobodné a vážné vůle smluvní strany níže 

připojuji své podpisy: 

V Praze dne: 
2 1 _nB_ mu 

V Liberci dne: 
2 1 

_uB_ Z024 

Za zhotovitele Za objednatele 

jednatel předseda představenstva 

. 

míst předseda "ředStav;=.*'nstva 

Seznam příloh: 
Příloha č.1 - Položkový rozpočet stavby Dopravní podnik mm 
Příloha č.2 - Výpisy údajů zhotovitele Z obchodní ho rejstříku Iłbarce 8 Jablonce nıd Nlıüu, flzšz 

Příloha č.3 - Doklad o pojištění odpovědnosti zhotovitele Mmfltøvı 850/3 A 480 O7 Lıunø ní - Jána _ 

. _ :což ımım Ě

9


